Муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОЙСХАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ РАХИМА ХАМЗАТОВИЧА

КАИМОВА»

(МБОУ «Ойсхарская СШ №4 имени Рахима Хамзатовича Каимова»)

Муниципальни бюджетни

йукъардешаран хьукмат

«ОЙСХАРАРА КАИМОВ ХЬАМЗАТАН РАХЬИМАН Ц1АРАХ №4 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБОУ «Ойсхарара Каимов Хьамзатан Рахьиман ц1арах №4

йолу йуккъера ишкол»)

П Р И К А З

11  января 2023 г. № 05/2

     Об утверждении планов по обновленным ФГОС СОО

В связи с внесением изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, на основании Приказа Министерства

просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. N 413",

                                           п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы по приведению нормативных документов МБОУ

«Ойсхарская сш№4 имени Рахима Хамзатовича Каимова» в рамках образовательной

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными

изменениями. (Приложение 1).

2. Утвердить План разработки образовательной программы среднего общего

образования (Приложение 2).

        3. Утвердить План методической работы, обеспечивающей сопровождение

поэтапного перехода на обучение  по обновленным ФГОС СОО

(Приложение №3).

       4. Ответственной за выполнение Плана по организации работы по приведению

нормативных документов образовательной организации в рамках образовательной

программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными

изменениями назначить заместителя директора по УВР Хасиханову Б.Т.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                     К.А.Саралиев

С приказом ознакомлена                                          Б.Т.Хасиханова

                                                                                                       Приложение № 1

к приказу № 05/2   от 11.01.2023г.

План

по организации работы в МБОУ «Ойсхарская сш№4 имени Рахима Хамзат

Каимова»

по приведению нормативных документов образовательной организации в рамках

образовательной программы среднего общего образования в соответствии с

утвержденными изменениями

Мероприятие Сроки Ответственный Формы подведения

итогов/документы

Создание рабочей группы по

организации работы по

приведению нормативных

документов образовательной

организации в рамках

образовательной программы

среднего общего образования

в соответствии с

утвержденными изменениями

январь

2023

Директор Приказ о создании

рабочих групп,

Положение о

рабочей группе

Протоколы

заседаний рабочих

групп

Изучение изменений во

ФГОС СОО, создание

методических материалов для

проведения педагогических

советов и родительских

собраний

январь -

февраль

2023

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Методические

материалы,

презентации,

памятки, книжка-

помощник по

изменениям во

ФГОС СОО

Анализ имеющихся

программ, создание

алгоритма по внесению

изменений в действующие

документы

март 2023 Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Аналитическая

справка,

Чек-лист по

внесению изменений

Педагогический совет

«Изменения в ФГОС СОО»

декабрь

2022

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Протокол

педагогического

совета

Разработка и утверждение

образовательной программы

среднего общего образования

(Приложение 1)

Май-

август

2023

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

Образовательная

программа среднего

общего образования

вопросы среднего

общего

образования

Проведение собраний для

родителей обучающихся

среднего общего образования

по вопросам внесения

изменений во ФГОС СОО

(возможно расширение

аудитории за счет родителей

8 и 9 классов)

Март

2023 года

Председатель

рабочих групп,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Протокол

родительского

собрания

Разработка приказов,

локальных актов в

соответствии с внесенными

изменениями во ФГОС СОО

До 31.08.

2023г.

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Приказы, локальные

акты и т.д.

Разработка учебных планов,

планов внеурочной

деятельности для 10-11

классов в соответствии с

изменениями во ФГОС СОО

на 2023/24 учебный год.

До

31.08.2023

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УВР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Учебные планы

СОО,

индивидуальные

учебные планы.

Планы внеурочной

деятельности

Актуализация планов ШСО,

ВСОКО, методической

работы, плана работы ОО в

соответствии с внесенными

изменениями во ФГОС СОО

на 2022/23 и 2023/24 учебные

годы

На

будущий

учебный

год – до

31.08.2023

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Планы работы

школы

Внесение в план-график

курсовой подготовки

педагогических кадров курсов

в соответствии изменениями

во ФГОС СОО

В течение

года

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

План-график

курсовой подготовки

Размещение на официальном

сайте ОО информации о

работе в соответствии с

изменениями во ФГОС СОО.

В течение

года

Председатель

рабочей группы,

заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего

образования

Размещение

информационных и

методических

материалов

Приложение 2

к приказу №05/2 от 11.01. 2023г

План

 разработки образовательной программы среднего общего образования

МБОУ «Ойсхарская сш№4 имени Рахима Хамзат Каимова»

январь -август 2023

Раздел/подраздел ООП Сроки Ответственный,

задействованные

лица

Примечание

Целевой раздел

Пояснительная записка До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования

Планируемые результаты
освоения обучающимися
основной образовательной
программы

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования,

учителя-

предметники

Система оценки результатов
освоения основной
образовательной программы

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования,

учителя-

предметники

Содержательный раздел

Программа развития
универсальных учебных
действий при получении
среднего общего образования,

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

включающую формирование
компетенций обучающихся в
области учебно-
исследовательской и
проектной деятельности

общего образования,

учителя-

предметники

Программы отдельных
учебных предметов, курсов и
курсов внеурочной
деятельности

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования,

учителя-

предметники

Изучаем проекты

рабочих

программ на

edsoo.ru

Рабочая программа
воспитания

До

31.05.2023

Заместитель

директора по ВР,

классные

руководители

Программа коррекционной
работы, включающая
организацию работы с
обучающимися с
ограниченными
возможностями здоровья и
инвалидами

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования

Организационный раздел

Учебный план среднего общего
образования

До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования

План внеурочной деятельности До

31.05.2023

Заместитель

директора по ВР

Календарный учебный график До

31.05.2023

Заместитель

директора по УР,

курирующий

вопросы среднего

общего образования

Календарный план
воспитательной работы

До

31.05.2023

Заместитель

директора по ВР

Система условий реализации
основной образовательной
программы в соответствии с
требованиями Стандарта

До

31.05.2023

Директор

		2023-02-24T13:33:21+0300
	Саралиев Карим Абдулхакимович